HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GTT-HĐND

Hưng Yên, ngày         tháng 11 năm 2024

GIẤY TRIỆU TẬP
KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2024 - HĐND TỈNH HƯNG YÊN

KHÓA XVII, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Nghị quyết số

443/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026

về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024; Kế hoạch số 766/KH-TTHĐND

ngày 21/10/2024 của Thường trực HĐND tỉnh về tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm

2024 của HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026; Thường trực HĐND tỉnh ấn

định tổ chức Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ

2021-2026 với những nội dung chính như sau:

1. Thời gian: 2,5 ngày, từ ngày 10/12/2024 đến ngày 12/12/2024 (Khai mạc

lúc 8h00 ngày 10/12/2024 - Thứ Ba). Đề nghị các đại biểu mang theo máy tính

bảng, đến trước giờ khai mạc 30 phút để kiểm tra tình trạng thiết bị, phục vụ việc

biểu quyết điện tử tại Kỳ họp.

Địa điểm: tại Hội trường 408 - Trụ sở HĐND và UBND tỉnh; số 10 đường

Chùa Chuông, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên.

2. Thành phần triệu tập

- Các ông, bà đại biểu HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND, Ủy viên UBND tỉnh;

- Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Cục trưởng Cục thi hành án dân sự tỉnh.

3. Thành phần mời

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh;

- Các vị đại biểu Quốc hội khóa XV ứng cử tại tỉnh Hưng Yên;

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên theo dõi địa phương: Văn phòng Quốc hội,

Ban Công tác đại biểu, Vụ Công tác đại biểu, các Ban xây dựng Đảng Trung ương,

Văn phòng Trung ương Đảng;

- Cấp trưởng (hoặc cấp phó phụ trách, điều hành ở những đơn vị chưa kiện

toàn cấp trưởng) một số cơ quan, đơn vị cấp tỉnh không là đại biểu HĐND tỉnh:

Sở Khoa học Công nghệ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Kho bạc nhà nước tỉnh, Bảo

hiểm xã hội tỉnh, Trường Chính trị Nguyễn Văn Linh, Báo Hưng Yên, Cục Thống

kê tỉnh, Chi cục Hải quan Hưng Yên, Ban Quản lý các KCN tỉnh, Ban Quản lý

khu Đại học Phố Hiến, Ban Quản lý dự án đầu tư công trình giao thông - xây

dựng, Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy

lợi tỉnh Hưng Yên, Công ty Điện lực Hưng Yên;

- Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Lãnh đạo các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

Thư ký đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;

- Chủ tịch các Hội: Cựu Chiến binh; Chữ Thập đỏ, Văn học - Nghệ thuật,

Nhà báo, Đông y;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh.

Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021-2026

sẽ xem xét, quyết định một số nội dung quan trọng thuộc thẩm quyền của HĐND

tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị các đại biểu về dự đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Báo Đại biểu nhân dân, Kênh truyền hình Quốc hội

Việt Nam; Đài PTTH tỉnh, Báo Hưng Yên, TTX Việt

Nam tại Hưng Yên, Báo Nhân dân thường trú tại Hưng

Yên, tạp chí Phố Hiến (đưa tin);

- Sở Y tế, Công an tỉnh, Công an thành phố Hưng Yên;

- Công ty Điện lực Hưng Yên, Chi nhánh điện TPHY;

- LĐ, CVVP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;

- Cổng TTĐT Đại biểu nhân dân tỉnh Hưng Yên;

- Trang TTĐT VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Tuyết Hương

Trong thời gian diễn ra kỳ họp, đề nghị Công an tỉnh, Công an thành phố Hưng Yên đảm bảo ANTT; Công ty Điện lực

Hưng Yên, Chi nhánh Điện thành phố Hưng Yên đảm bảo chất lượng nguồn điện; Đài PTTH tỉnh đảm bảo truyền hình trực

tiếp tới cử tri và nhân dân.

		2024-11-19T07:40:53+0700

		2024-11-19T09:33:47+0700

		2024-11-20T07:36:36+0700

		2024-11-20T09:44:00+0700

		2024-11-20T09:44:00+0700

		2024-11-20T09:44:00+0700